丰都县市场监管领域部门联合“双随机、一公开”监管联席会议办公室
关于印发《2024年度丰都县市场监管领域部门联合“双随机、一公开”抽查计划》的通知

各成员单位：
《2024年度丰都县市场监管领域部门联合“双随机、一公开”抽查计划》修订版已经丰都县市场监管领域部门联合“双随机、一公开”监管联席会议2024年第1次会议审议通过，现印发给你们。

附件：1. 联席成员名单
          2. 2024年度丰都县市场监管领域部门联合“双随机、            一公开”抽查计划
[bookmark: _GoBack]

丰都县市场监管领域部门联合“双随机、一公开”
监管联席会议办公室
2024年3月28日
（联系人：王孟云；联系电话：023-70708559）

附件1

联席单位成员名单
县发展改革委、县教委、县经济信息委、县公安局、县人力社保局、县生态环境局、县住房城乡建委、县交通局、县农业农村委、县商务委、县文化旅游委、县卫生健康委、县应急局、县市场监管局、县统计局、县税务局、县消防救援大队、县民政局

4

— 7 —

附件2
2024年度丰都县市场监管领域部门联合“双随机、一公开”抽查计划
	序号
	计划名称
	发起
部门
	配合部门
	抽查事项
	检查对象
	抽查
时间
	分类抽查比例
	抽取对象数

	发起部门
	配合部门

	1
	成品油零售企业联合检查
	县商务委
	县市场监管局
	对已取得成品油零售经营资质的企业的经营活动合法性的检查。
	对成品油质量检查和对计量器具的检查。
	县城内已取得成品油零售经营资格的企业
	4-10月
	5%
	2

	2
	爆破作业单位抽查
	县公安局
	县市场监管局
	爆破作业单位作业情况检查。
	对市场主体登记信息的检查。
	爆破作业单位
	4-11月
	50%
	1

	3
	燃气经营监督执法检查
	县经信委
	县市场监管局
	燃气经营监督执法检查。
	即时公示信息的检查
	城镇燃气经营企业
	5-11月
	38%
	1

	4
	旅行社行业监管
	县文旅委
	县市场监管局
	对旅行社取得许可证情况、经营情况检查。
	对旅行社广告宣传的检查。
	旅行社
	4-10月
	15%
	2

	5
	营业性演出经营活动从业单位抽查
	县文旅委
	县市场监管局
	营业性演出经营活动从业单位取得许可证情况的检查。
	对市场主体登记信息的检查。
	城区内营业性演出经营活动从业单位
	3-11月
	15%
	2

	6
	限额以上批发企业
	县统计局
	市场监管局
	根据市上统筹确定。
	对市场主体登记信息的检查。
	根据市上统筹确定
	4-10月
	5%
	2

	7
	校外培训机构专项治理
	县教委
	县市场监管局
	对校外培训机构办学行为的检查。
	广告行为的检查。
	面向中小学生的校外教育培训机构
	5-9月
	10%
	6

	8
	养老机构双随机检查
	县民政局

	县消防救援大队、县市场监管局
	养老机构服务质量安全检查
	县消防救援大队：消防安全履职情况检查；
县市场监管局：食品安全；及时公示信息检查。
	已登记养老服务机构
	4-11月
	5%
	3

	9
	清理整顿人力资源市场秩序专项执法行动
	县人力社保局
	县市场监管局
	对未经许可和登记擅自从事职业中介活动的行为，人力资源服务机构用人单位情况的检查。
	对市场主体登记信息的检查，收费情况的检查。
	人力资源服务机构、用人单位
	4-11月
	对人力资源服务机构20%，不足10户全部检查；对用人单位不低于30户。
	40户

	10
	影剧院、歌舞娱乐和电子游戏场所经营情况抽查
	县卫生健康委
	县市场监管局、县文化旅游委
	对卫生状况及卫生制度等情况的检查。
	县市场监管局：食品安全情况检查；
县文化旅游委：影剧院、歌舞娱乐和电子游戏场所取得、公示相关许可证及其他情况的检查。
	影剧院、歌舞娱乐和电子游戏场所
	4-11月
	5%
	2

	11
	2024宾馆消防情况的检查（重点单位）

	县消防救援大队

	县公安局、县市场监管局
	对消防安全职责履行情况的检查。

	县公安局：对宾馆、旅店取得许可情况检查；
县市场监管局：即时公示信息的检查；
	宾馆、旅店

	4-10月
	20%
	2

	12
	烟花爆竹零售企业监督检查
	县应急局
	县市场监管局
	对烟花爆竹零售的安全监管
	对市场主体公示情况检查。
	烟花爆竹零售点
	4-11月
	5%
	2

	13
	工贸领域安全生产监督检查
	县应急局
	县市场监管局
	工业企业建立健全安全制度并实施、建立健全安全生产管理机构或配齐安全管理人员
	对市场主体公示情况检查。
	工贸企业
	4-11月
	5%
	2

	14
	非煤矿山安全生产监督检查
	县应急局
	县市场监管局
	工业企业建立健全安全制度并实施、建立健全安全生产管理机构或配齐安全管理人员
	对市场主体公示情况检查。
	非煤矿山企业
	4-11月
	5%
	2

	15
	农药监督抽查
	县农委
	县市场监管局
	农药监督抽查。
	对登记信息的检查。
	农药经营企业
	4-9月
	5%
	5

	16
	招标代理机构依法依规开展招标代理业务情况
	县发改委
	县市场监督管理局
	检查招标代理机构开展代理业务过程中遵守《中华人民共和国招标投标法》等法律法规的情况。
	对招标代理机构明码标价情况的检查。
	招标代理机构
	4-11
	20%
	1

	17
	2024年重庆税务-市场监管联合随机抽查计划（第八稽查局丰都县）
	第八稽查局
	县市场监管局
	涉嫌税收违法的纳税人、扣缴义务人和其他涉税当事人的检查
	对市场主体名称规范使用情况；市场主体住所（经营场所）或驻在场所；企业法定代表人（负责人）任职情况；市场主体公示信息等内容的行政检查。
	涉税风险较大企业
	7-9月
	A级：100% B级：100% C级：100% D级：100%   未评级：100%
	1

	18
	危货运输企业检查
	交通局
	市场监管局
	对危货运输企业、车辆、从业人员资质和经营情况进行监督抽查
	对市场主体登记信息的检查
	道路危险货物运输企业
	4-11月
	50%
	1

	19
	机动车维修企业检查
	交通局
	生态环境局
	对机动车维修企业经营情况的行政检查
	对机动车维修企业环保事项的检查
	机动车维修企业
	4-11月
	8%
	2

	20
	房地产销售市场行为监督检查
	县住建委
	县市场监管局
	房地产销售现场公示情况监督检查。
	对房地产销售广告的检查。
	房地产销售企业
	5-11月
	10%
	2

	21
	排水户监督性检查
	县住建委
	县生态环境局
	对排水许可证办理情况、预处理设施运行情况、水质情况等进行检查。
	县生态环境局：
对工业企业、医院（重点排污单位）等排水处理设施运行情况检查。
	城区从事工业生产、医疗等活动的重点排水户
	4-11月
	10%
	2

	22
	市政工程监督检查
	县环境局
	县住房城乡建委
	城镇污水处理设施达标排放情况的检查。
	对城镇污水处理设施维护运行管理的检查。
	城镇污水处理厂
	4-11月
	15%
	2

	23
	餐油烟污染防治检查
	县环境局
	县市场监管局
	餐油烟污染防治设施安装、运行情况。
	对许可情况的检查和食品安全情况检查。
	大型宾馆、饭店
	4-11月
	10%
	2

	24
	机动车检验机构检查
	县市场监管局
	县公安局
	对机动车检验检测机构监督检查
	对机动车安全技术检验机构的检验行为进行检查
	机动车检验机构
	4-12月
	100%
	2